

Motion till riksdagen

1989/90:So60

av Karin Israelsson m.fl. (c)

med anledning av prop. 1989/90:140

Höjning av de allmänna barnbidragen, m.m.

I syfte att kompensera vissa grupper för de negativa effekterna av skattereformen föreslår regeringen höjningar av bl a barnbidraget med 190 kronor per månad. Verkan av ett ökat skattetryck leder till att allt fler människor blir beroende av bidrag, därmed ökar också rundgången i skatte/bidragssystemet.

Centerpartiet accepterar inte denna profil på skattereformen. Vi motsätter oss den kraftiga skattebelastningen på boendet och föreslår en halverad moms på maten. Sänkt matmoms sänker inflationen. Genom sänkt matmoms och jämfört med regeringens förslag begränsade höjningar av boendekostnaderna kan stora kostnadsökningar för barnfamiljerna undvikas. Därigenom når vi en bättre fördelningspolitisk lösning utan att öka bidragen.

Kostnadsökningar och nya skatteförslag får inte leda till missgynnande av barnfamiljerna så att de för sin försörjning är beroende av stora belopp via bidragssystemet för att klara de mest elementära levnadsbetingelserna. Barnbidraget kan och bör inte vara en kompensation för skatteomläggningen. Detta hindrar dock inte att det bör höjas i och med att det inte följt kostnadsutvecklingen. För att återställa realvärdet på barnbidraget från den senaste höjningen behöver barnbidraget dock höjas. Vår grundinställning är att barnbidraget skall följa kostnadsutvecklingen och inte urholkas. Vi ställer oss bakom en höjning av barnbidraget med 500 kronor per år. Detta innebär också en höjning av studiebidraget med 500 kronor. Detta bör riksdagen besluta om. Storleken av framtida barnbidragshöjningar bör bedömas när konsekvenserna av skatteomläggningen framgått. Detta bör ges regeringen till känna.

Till skillnad från regeringen vidhåller centerpartiet förslaget om utbyggt stöd inom barnomsorgen från år 1991 till alla föräldrar genom vårdnadserättningen. Detta bör riksdagen besluta om. Genomförandet av vårdnadserättningen är enligt vår mening en rättvisefråga. Vårt krav är en ersättning på 15 000 kronor per barn och år. Härmed underlättas möjligheterna att uppfylla riksdagens mål om full behovstäckning, trots regeringens reträtt i föräldraförsäkringsfrågan.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen med ändring av propositionens förslag beslutar om

en höjning av barnbidraget med 500 kr. per år fr.o.m. den första januari 1991,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att storleken på framtida barnbidragshöjningar får bedömas när konsekvenserna av skattereformen klart framgått,

3. att riksdagen hos regeringen begär förslag om införande av vårdnadsersättning fr.o.m. den 1 januari 1991.

Mot. 1989/90

So60

Stockholm den 2 maj 1990

Karin Israelsson (c)

Rune Backlund (c)

Rosa Östh (c)

Roland Larsson (c)

Kersti Johansson (c)

Ulla Tillander (c)

Göran Engström (c)

Marianne Jönsson (c)